mea est. Ibi est frequenter cogitatio mea, ubi est, quod amo. Hoc mihi cito occurrit, quod naturaliter delectat aut ex usu placet.

6. Unde tu, veritas, aperte dixisti: Ubi enim est thesaurus tuus, ibi est et cor tuum. Si caelum diligo, libenter de caelestibus penso. Si mundum amo, mundi felicitatibus congaudeo et de adversitatibus eius tristor. Si carnem diligo, quae carnis sunt, saepe imaginor. Si spiritum amo, de spiritualibus cogitare delector. Quaecumque enim diligo, de his libenter loquor et audio, atque talium imagines mecum ad domum reporto. Sed beatus ille homo, qui propter te, Domine, omnibus creaturis licentiam abeundi tribuit, qui naturae vim facit et concupiscentias carnis fervore spiritus crucifigit, ut serenata conscientia puram tibi orationem offerat, dignusque sit angelicis interesse choris, omnibus terrenis foris et intus exclusis.

### Consideratio.

O beata patria, ubi perpetua laetitia, pax summa, clara Dei notitia: caritas perfecta et beatitudo consummata. Ibi melior est

dies una quam hic mille milia; quia ibi penuria nulla: hic miseria multa, pax rara, cognitio parva<sup>1</sup>. *O quando* veniet dies illa *cui nox non succedit*: quae temporum vices nescit, sed semper lucet et diescit?<sup>2</sup>

*O si dies illa illuxisset*, qua caeli gaudia me rapuissent! Quam laetus tunc essem, et quam felicem me putarem, quam tunc utique in stabili pace beatus essem! Sed in nocte vita mea versatur et ideo non mirandum, si caligat oculus meus inter nebulas gloriae. Attamen levabo oculos meos, *a longe prospectans et salutans sanctam illam civitatem* Ierusalem, quae construitur in caelis vivis ex lapidibus, angelis videlicet et hominibus sanctis, plena semper existens in laude et canoro iubilo, Deum sine fine laudando<sup>3</sup>.

*Ibi* videtur Deus facie ad faciem, clare et sine aenigmate, non raptim, nec horarie, sed sine fine limpide. *Ibi* cognoscitur beata et gloria trinitas et inseparabilis unitas, quae ab omnibus caeli civibus adoratur et laudatur et benedicitur. *Ibi* est ille unicus dilectus singularis, pretiosior cunctis opibus,

---

<sup>1</sup> De disciplina claustralium P. 2, p. 318, l. 23. — <sup>2</sup> Sermones de vita et passione Domini 7, P. 3, p. 99, l. 26. — <sup>3</sup> Soliloquium animae c. 21, n. 2.

thesaurus desiderabilis, Dominus meus Iesus Christus, ecclesiae sponsus, immortalis, in quo sunt omnes thesauri sapientiae et scientiae Dei a saeculo absconditi, sed ipsis beatis manifesti<sup>1</sup>.

O quam iucundi sunt omnes sancti ante faciem sancti sanctorum, qui est causa et origo salutis eorum. Ibi iam sequuntur agnum, quocumque ierit; quia nulla separatio ab ipso erit, sed in aeternum gaudentes in Domino gaudebunt. Vere locus iste sanctus est, et Dominus est in ipso. Hic semper pax et gaudium redundant; hic omnium bonorum affluentia, omnium malorum perpetua parentia<sup>2</sup>.

Quid miseri loqui possunt de felicitate superna, quid mortales capere sciunt de aeternitate vera et vita sempiterna; nisi sub quadam caligine et scripturarum velamine tecta? Gemat ergo anima fidelis mundi circumfusa tenebris, ad gaudia lucis aeternae, ad societatem patriae caelestis; indesinenter oculos mentis sursum elevans: ubi Christus est in gloria Patris, per aeterna saecula regnans<sup>3</sup>.

<sup>1</sup> Soliloquium animae c. 21, n. 3. — <sup>2</sup> Ib. n. 35 6. — <sup>3</sup> De disciplina claustralium c. 16, P. 2, p. 318 sq, l. 29.

## CAPUT XLIX.

De desiderio aeternae vitae, et quanta  
sint certantibus bona promissa.

1. Fili, cum tibi desiderium aeternae beatitudinis desuper infundi sentis, et de tabernaculo corporis exire concupiscis, ut claritatem meam sine vicissitudinis umbra contemplari possis: dilata cor tuum et omni desiderio hanc sanctam inspirationem suscipe. Redde amplissimas supernae bonitati gratias, quae tecum sic dignanter agit, clementer visitat, ardenter excitat, potenter sublevat, ne proprio pondere ad terrena labaris. Neque enim hoc cogitatu tuo aut conatu accipis, sed sola dignatione supernae gratiae et divini respectus: quatenus in virtutibus et maiori humilitate proficias, et ad futura certamina te praepares, mihiique toto cordis affectu adhaerere ac ferventi voluntate studeas deservire.

2. Fili, saepe ignis ardet, sed sine fumo flamma non ascendit. Sic et aliquorum desideria ad caelestia flagrant, et tamen a temptatione carnalis affectus liberi non sunt. Idcirco nec omnino pure pro ho-

nore Dei agunt, quod tam desideranter ab eo petunt. Tale est et tuum saepe desiderium, quod insinuasti fore tam importunum. Non enim est hoc purum et perfectum, quod propria commoditate est infectum.

3. Pete, non quod tibi est delectabile et commodum, sed quod mihi est acceptabile atque honorificum: quia, si recte iudicas, meam ordinationem tuo desiderio et omni desiderato praeferre debes ac sequi. Novi desiderium tuum, et frequentes gemitus audivi. Iam velles esse in libertate gloriae filiorum Dei; iam te delectat domus aeterna et caelestis patria gaudio plena, sed nondum venit hora ista: sed est adhuc aliud tempus, scilicet tempus belli, tempus laboris et probations. Optas summo repleri bono, sed non potes hoc assequi modo. Ego sum: expecta me, dicit Dominus, donec veniat regnum Dei.

4. Probandus es adhuc in terris et in multis exercitandus. Consolatio tibi interdum dabitur, sed copiosa satietas non conceditur. Confortare igitur, et esto robustus, tam in agendo quam in patiendo